

MøllerLøkkegaard A/S

Huginsvej 17, 4100 Ringsted

CVR-nr. 35 67 17 30

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 17. april 2023

Søren Løkkegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	MøllerLøkkegaard A/S Huginsvej 17 4100 Ringsted CVR-nr.: 35 67 17 30 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 24. februar 2014 Hjemsted: Ringsted
Bestyrelse	Anders Møller Jensen Søren Løkkegaard Trine Løkkegaard
Direktion	Søren Løkkegaard
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	34.131	27.167	24.481	22.615	17.264
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	7.710	4.318	4.451	4.552	3.555
Resultat før finansielle poster	4.339	1.300	2.055	2.876	2.492
Resultat af finansielle poster	-549	-251	-277	-308	-291
Årets resultat	2.950	812	1.383	2.008	1.721
Balance					
Balancesum	31.511	33.734	35.681	26.315	20.394
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.594	-2.726	-1.380	-2.410	-529
Egenkapital	9.632	7.282	6.870	6.087	4.275
Nøgletal					
Afkastningsgrad	13,3%	3,7%	6,6%	12,3%	24,4%
Soliditetsgrad	30,6%	21,6%	19,3%	23,1%	21,0%
Forrentning af egenkapital	34,9%	11,5%	21,3%	38,8%	80,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets udfører planlægning, udførelse og etablering af anlægsopgaver i forbindelse med større projekter for private og offentlige virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.950.038, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 9.632.290.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling, anses for tilfredsstillende set ud fra markedets situation og ledelsens forventninger til året.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Driftsrisici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt.

Markedsrisici

Selskabet har i et vist omfang markedsrisici. Det er dog ledelsens vurdering, at der fastholdes levering fra flere markeder omkring i verden, og at selskabet derved har mindsket denne risiko væsentlig.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer tilsvarende omsætning og indtjening i det kommende år.

Eksternt miljø

Selskabet er miljøbevidst og arbejder på at reducere miljøpåvirkningerne af selskabets drift. Virksomheden stræber konstant efter at støtte bæredygtighed og købe certificerede produkter af høj kvalitet for at understøtte FN's verdensmål for bæredygtig udvikling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		34.130.691	27.166.930
Personaleomkostninger	1	-26.420.566	-22.848.674
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		7.710.125	4.318.256
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.371.295	-3.017.780
Resultat før finansielle poster		4.338.830	1.300.476
Finansielle omkostninger		-549.116	-250.912
Resultat før skat		3.789.714	1.049.564
Skat af årets resultat	2	-839.676	-237.075
Årets resultat		2.950.038	812.489
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		235.600	600.000
Overført resultat		2.714.438	212.489
		2.950.038	812.489

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	9.206.043	10.186.119
Materielle anlægsaktiver		9.206.043	10.186.119
Deposita		145.350	111.000
Finansielle anlægsaktiver		145.350	111.000
Anlægsaktiver i alt		9.351.393	10.297.119
Råvarer og hjælpematerialer		236.000	180.000
Varebeholdninger		236.000	180.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.770.101	20.614.290
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	1.315.000	1.259.560
Andre tilgodehavender		754.000	670.700
Selskabsskat		210.000	0
Periodeafgrænsningsposter		646.036	709.196
Tilgodehavender		21.695.137	23.253.746
Likvide beholdninger		228.604	3.469
Omsætningsaktiver i alt		22.159.741	23.437.215
Aktiver i alt		31.511.134	33.734.334

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.896.690	6.182.252
Foreslået udbytte for regnskabsåret		235.600	600.000
Egenkapital		9.632.290	7.282.252
Hensættelse til udskudt skat		1.302.808	463.132
Hensatte forpligtelser i alt		1.302.808	463.132
Leasingforpligtelser		3.746.924	4.825.697
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.746.924	4.825.697
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.987.347	1.885.778
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.559.910	11.310.238
Forudfakturering igangværende arbejder	4	2.360.000	4.727.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		240.000	400.000
Selskabsskat		0	5.874
Anden gæld		1.681.855	2.796.063
Periodeafgrænsningsposter		0	38.300
Kortfristede gældsforpligtelser		16.829.112	21.163.253
Gældsforpligtelser i alt		20.576.036	25.988.950
Passiver i alt		31.511.134	33.734.334
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	6.182.252	600.000	7.282.252
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	2.714.438	235.600	2.950.038
Egenkapital 31. december	500.000	8.896.690	235.600	9.632.290

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Årets resultat		2.950.038	812.489
Reguleringer	9	4.406.296	3.108.583
Ændring i driftskapital	10	-2.475.227	192.196
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.881.107	4.113.268
Renteudbetalinger og lignende		-549.117	-250.912
Pengestrømme fra ordinær drift		4.331.990	3.862.356
Betalt selskabsskat		-215.874	-376.278
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.116.116	3.486.078
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.594.178	-2.708.344
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-34.350	0
Salg af materielle anlægsaktiver		556.750	590.490
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.071.778	-2.117.854
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-977.203	-794.617
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-82.000	0
Tilbagebetaling af gæld til selskabsdeltagere		0	-570.249
Ændring i gæld hos selskabsdeltagere		-160.000	400.000
Betalt udbytte		-600.000	-400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.819.203	-1.364.866
Ændring i likvider		225.135	3.469
Likvider 1. januar		3.469	0
Likvider 31. december		228.604	3.469
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		228.604	3.469
Likvider 31. december		228.604	3.469

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.056.591	19.553.170
Pensioner	1.866.155	2.405.585
Andre omkostninger til social sikring	456.471	257.990
Andre personaleomkostninger	1.041.349	631.929
	26.420.566	22.848.674
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	53	49
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	181.874
Årets udskudte skat	838.482	55.201
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.194	0
	839.676	237.075

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar	17.356.627
Tilgang i årets løb	2.594.178
Afgang i årets løb	-556.750
Kostpris 31. december	<u>19.394.055</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	7.170.510
Årets afskrivninger	3.371.295
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-353.793
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>10.188.012</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>9.206.043</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>6.129.275</u>

	2022	2021
	kr.	kr.
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	61.603.171	11.692.231
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-62.648.171	-15.159.671
	<u><u>-1.045.000</u></u>	<u><u>-3.467.440</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.315.000	1.259.560
Modtagne forudbetalinger under passiver	-2.360.000	-4.727.000
	<u><u>-1.045.000</u></u>	<u><u>-3.467.440</u></u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	6.711.474	5.734.271	1.987.347	0
	6.711.474	5.734.271	1.987.347	0

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelse som pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 1.699.

Garantiforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier over for leverandører og kunder i forbindelse med igangværende og afsluttede entrepriser.

Stillede arbejdsgarantier gennem pengeinstitut udgør t.kr.15.

Stillede arbejdsgarantier gennem forsikringselskab udgør t.kr. 16.420.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på t.kr. 4.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 28.212.

Noter

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Løkkegaard Holding ApS
Jonsvangen 7, 4200 Slagelse
Danmark

AM Jensen Holding ApS
Falkoner Alle 36 1.th, 2000 Frederiksberg
Danmark

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger	549.116	250.912
Af- og nedskrivninger	3.017.504	2.620.596
Skat af årets resultat	839.676	237.075
	4.406.296	3.108.583

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-56.000	0
Ændring i tilgodehavender	1.850.608	2.017.262
Ændring i leverandører mv.	-4.269.835	-1.825.066
	-2.475.227	192.196

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$